Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	               07.10.2014

                                                                             №
	67

п. Сентябрьский

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с Федеральными законами от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», учитывая результаты публичных слушаний от 26 сентября 2014 года,  Совет  депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене  «Сентябрьский вестник» в течение 7 дней после его поступления из Управления Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                                                              А.В. Светлаков

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения                            Сентябрьский

	от  07.10.2014 № 67

Изменения в Устав муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

1)            В части 1 статьи 3:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
              «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
б) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
2)              часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
"11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.";
3)            В части 2 статьи 30 слова "Муниципальные правовые акты" заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты".

[bookmark: _GoBack]